CONTRATADA entregar dito material ao MUNICÍPIO ao final do contrato,
em condições apropriadas de uso.
CLÁUSULA SEXTA – (Dos Recursos Financeiros)
Para o cumprimento das metas e objetivos pactuados neste instrumento,

fica proposto o valor global de recursos públicos a serem transferidos
no montante de R$ 8.059.832,38 (oito milhões cinquenta e nove mil
oitocentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos), dos quais R$
2.820.941,38 (dois milhões oitocentos e vinte mil novecentos e quarenta
e um reais e trinta e oito centavos) estimados para o exercício de 2010
e os restantes R$ 5.238.891,00 (cinco milhões duzentos e trinta e oito
mil oitocentos e noventa e um reais) previstos para os exercícios de
2011 e 2012, cuja despesa prevista para o presente exercício será
atendida pelo PT n.º 25.01.27.812.0032.2558, Natureza de Despesa
3.3.50.39.01, Fonte 100, tendo sido emitida Nota de Empenho n.º 2010/
000287, em 30/06/2010, no valor de R$ 2.820.941,38 (dois milhões
oitocentos e vinte mil novecentos e quarenta e um reais e trinta e oito
centavos).
Parágrafo Primeiro – A alteração de valores implicará revisão das metas
pactuadas, assim como a revisão das metas implicará alteração do
valor global pactuado, tendo como base o custo relativo.
Parágrafo Segundo – Os recursos repassados à CONTRATADA serão

[...]

nistrativo nº 21/000.384/2009, cumprido fielmente toda a legislação
aplicável à espécie.
Valor: O projeto custeado pelo MTE e pela SMTE, previsto no Termo de
Referência Geral e seus anexos (Anexo 1 do Edital) , tem o valor fixo de
R$ 1.110.740,00 (hum milhão, cento e dez mil, setecentos e quaren-
ta reais) sendo R$ 999.350,00 (novecentos e noventa e nove mil,
trezentos e cinqüenta reais) em Recursos do Ministério do Trabalho
(Fonte 108) e R$ 111.390,00 (cento e onze mil, trezentos e noventa
reais) em Recursos de contrapartida da Secretaria Municipal de Traba-
lho e Emprego (Fonte 102), conforme Plano de Trabalho aprovado pelo
MTE para 2009 no âmbito do Convênio MTE/SPPE nº 034/2009 SICONV
nº 724276/2009, proposta de trabalho 104875/2009